
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Děti z MŠ Benátky u Litomyšle se dne 7.4.2023  již těšily na závěrečnou aktivitu čtenářské 

pregramotnosti MAMI, TATI, POJĎME SI ČÍST, pod záštitou MŠMT a v gesci Nadačního fondu 

LEPŠÍ ŽIVOT. 

Po vstupu do MŠ všechny příchozí vítala výzdoba výkresů, které byly výstupem společného čtení a 

malování s rodiči.  

Po úvodní písničce KNIHA JE MŮJ DOBRÝ KAMARÁD 

se děti dozvěděly mnoho zajímavých poučení 

z příběhu JAK KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI 

DĚDEČKOVU KOUZELNOU KNIHU, KTERÁ ZMĚNILA 

CELÝ JEHO ŽIVOT. Připomněli si tak, že je důležité 

každého hlasitě zdravit, za vše poděkovat a též 

nezapomínat na kouzelné slovíčko PROSÍM. 

Uviděly také největší a nejmenší knihu a netrpělivě 

čekaly i na kouzelnou knihu protagonisty Ing. Josefa 

Vavříka. A dozvěděly se, že každá kniha je kouzelná, 

která v sobě obsahuje nějaké poučení, protože když se budou tím poučením řídit, tak se změní i 

jejich život. 

Radost jim udělalo, když obdržely svou 1.kouzelnou knížečku FILIPOVA DOBRODRUŽSTVÍ, kde je 

mnoho rad, jak čelit současným problémům života. 

Loučení bylo srdečné a děti si stále notovaly novou písničku o knize. 

Poděkování za tuto aktivitu patří zejména všem rodičům, kteří se svými dětmi účastnili této 

aktivity, četli s nimi a malovali. A největší poděkování za celý průběh patří paní ředitelce 

Košňarové a jejímu kolektivu. 

Text a foto:  Ing. Josef Vavřík 

 


